







SŁOWO BOŻE

NA NIEDZIELE WŚRÓD OKTAWY BOŻEGO CIAŁA (DRUGA PO ZIELONYCH ŚWIĄTKACH)

Ewangelia zapisana u św. Łukasza, w rozdziale 14, w. 16 — 24



Onego czasu: Powiedział Jezus faryzeuszom tę przypowieść: Człowiek pewien zgato...

"CZŁOWIEK PEWIEN WYDAŁ WIECZERZE WIELKĄ"

Z wielką przyjemnością udają się ludzie na bankiety, na których mogą zaspościć głód swego ciała...

SPRAWY KATOLICKIE

MSZE ŚWIĘTE W WIEZIENIACH CZESKICH

PHILADELPHIA, (IC) — Zwolniony pod presją rządu amerykańskiego Jan Hvasta, weteran amerykański...

"W więzieniu tym znajdowało się tysiąc dwustu więźniów. Z tego 90 procent było więźniami politycznymi..."

czeskiego, nadal prowadzą bohatersku duszpasterską pracę w komunistycznych więzieniach w Czechosłowacji..."

NIE ZNA BOGA

W powodzi czasopism i książek wydawanych dla młodzieży, które ona rozchwytuje...

objęcia sekularyzmu czy ateizmu. Stało się to dlatego, iż ziarno wiary łaska chrztu...

X. W. S.

Jaki los spotkał katów Kardynała Mindszenty'ego?

JEDNI SKAZANI NA ŚMIERĆ — INNI POPEŁNILI SAMOBYJSTWO LUB ZOSTALI ZAMORDOWANI!

Jaki był los ministrów i agentów Moskwy, którzy przegotowali spisek przeciwko kardynałowi Mindszenty'emu?

"Trzech "ministrów" spraw wewnętrznych przed, w czasie i po procesie, (którzy odegrali w tej tragedii największą rolę)...

Laszlo Sulner, grafolog i rzeczoznawca tajnej policji zbiegi z żoną do Paryża. Przyznał się on, że sam napisał list, który kardynał miał rzekomo wysłać do amerykańskiego ministra pełnomocnego...

wiska dla wykazania "wrogosci ludu" w stosunku do kardynała, znajduje się obecnie w obozie pracy przymusowej przy budowie kanału Dunaj — Morze Czarne...

BISKUP KLONOWSKI Administratorem Diecezji

SCRANTON, (IC) — Wobec śmierci ordynariusza biskupa Wilhelma Hafey, funkcje administratora diecezji scrantonńskiej w Ameryce przejął biskup-sufragan Henryk T. Klonowski...

rykańskich. Bierzcie stale wybitny udział w organizacjach polonijnych. Do swych kolegów szkolnych i przyjaciół...

CUDA ZBAW-CZEJ ENERGII

O Jezu w Sakramencie! Ty spalasz się tu świecie I w zarze Boskiej Krwi...

Tyś, Eucharystio przecie Czym atom w martwym świecie!

Energia — życiem dusz! Więc taze siła w Wierze, Co Kosić ci Ciebie bierz, Wszelkiemu sercu służ!

O Jezu Hostio święta! Twa puszka wszystkich brata Owocniej niżli grób: Gdy świecka też ustawa Uznaję Twoje prawa — Koszmarnych nie ma prob...

O Przenajświętsze Mocy! Choć w skutek zycia noc Adamów splące dług — Nad śmierci cios i orędzie Zwycięstwo trwałym będzie Cud Hostii i Jej Sług!

O Jezu Polikanie! Niech się Stół Pański stanie Dla mnie źródłem cnot: Ja z Tobą chcę, o Boże, Obecować w każdej porze I zlu niweczyc śrut...

Eucharystyczny Jezu! O ścignij jak na Krzyżu Do Siebie cały ród: Jak Pawła ołsnij czelka — Ucz, gdzie go szczęście czeka, Zwroć do najświętszych Wrot!

O Jezu Utajony! Gdy Ci tu miliony Aniołów gloszą cześć — My twój też poddani Oddajemy siebie w dani By z Tobą Jedność spieść!

W. ŚWIERCZEK parafrazujać "O Esca Viatorum"

KAPLICA POLSKA W PODZIEMIACH BAZYLIKI

RZYM, (IC) — W dniu 13 maja br. J. E. Ks. Arcybiskup Józef Gawlina, protektor uchodźstwa polskiego, oraz ambasador polski przy Watykanie dr. Kazimierz Pa-pée i ks. prał. Walerian Mey-stowicz odwiedzili grotę wiatraków pod Bazyliką św. Piotra...

czego prace nad przebudowa kaplicy. W kaplicy tej ustawiony będzie ołtarz z trawertynu (specjalnego marmuru). Nad ołtarzem wmurowana będzie mozaika, przedstawiająca Matkę Boską Częstochowską...

STOCZONY PRZEZ ROBACTWO

W roku 1930 udała się do Vanchevier, we Francji, pielgrzymka 1.000 dziewcząt katolickich ze Stowarzyszenia Młodzieży, by przebrać Pa-na Jezusa za świętokradztwo...

pewnego młodzieńca ciężko naładowany wóz, tak że wkrótce ducha wyzioną! W tym samym czasie jeden rolnik stracił wzrok mimo za-biegów lekarzy...

Cała prawda wyjawiała się przez trzeciego świętokradcę, którego najokropniejsza spotkała kara. Pewnego dnia wezwano do niego kapłana, by u-dzielił ostatnich sakramentów. Widok chorego był od-radzający. Całe ciało roło się od robaków, które wżerały się do skóry...

PROŚBA O DOGMAT WSZECHPOŚREDNICTWA

NEW YORK, (IC) — Dwa tysiące delegatów Trzeciego Zakonu Karmelitańskiego, zebranych w Nowym Yorku ogólno-amerykańskiej konwencji, wystosowało do Pa-pieża oficjalną prośbę o ogłoszenie Dogmatu Wszec-pośrednictwa Łask Matki Boskiej. Delegaci przybyli z czterdziestu stanów...

może być osiągnięty jedynie chrześcijańskim życiem i modlitwą. Zagadnienie Wszecpośre-dnictwa Łask Matki Boskiej jest przedmiotem studiów najwybitniejszych teologów od wielu lat, szczególnie w Europie. W Stanach Zjednoczonych, gdzie kult maryjny rozwija się szybko w latach ostatnich, zagadnienie to opracowane jest przez szereg religijnych organizacji...

TADEUSZ TYMOWICZ Curitiba — Abranches Caixa Postal 452

SWÓJ DO SWEGO!

Warto poprzeć nowo przybyłego Chemika-Polaka który wyrabia naprawdę świętą pastę do podgóg i do butów. Pasta schnie natychmiast, a więc na korytarzach, salach szkół, szpitali nie potrzeba kłaść gazet, czy innych zasłon...

TADEUSZ TYMOWICZ Curitiba — Abranches, Caixa Postal 452

NOWI LAUREACI W POLSKIM INSTYTUCIE

RZYM, (IC) — W pierwszej połowie maja br. zda-wali doktoraty dwaj członkowie Papieskiego Instytutu Polskiego. Ks. Dr. Jan Wol-niak składał egzaminy z teologii dogmatycznej, przedstawiając pracę pod tytułem: "Nauka o Wniebowzięciu Matki Boskiej u Justyna Miechowity". Miechowita był polskim dominikaninem, sie-

demnastego wieku. Znany był w całym ówczesnym świecie teologicznym jako autor 421 rozpraw teologicznych z mariologii. Ks. Wolniak, wyświęcony na kapłana w roku 1937, przebywał przez pięć lat w obozie koncentracyjnym w Dachau. Następnie przez sześć lat pracował wśród polskich uchodźców w Niemczech. Po trzech latach

dotychczasowych studiów w Rzymie złożył doktorat na uniwersytecie Angelicum. Drugim laureatem jest ks. dr. Zbigniew Szostkiewicz, który w dniu 41 maja br. bronił swej tezy p. t. "Badania historyczno-ascetyczne o naturze nawiedzenia Najśw. Sakramentu". Ks. Szostkiewicz był żołnierzem Drugiego Korpusu i po wojnie wstąpił do Polskiego Kolegium. W ciągu dziewięciu lat ukończył filozofię i teologię na uniwersytecie Gregorianum w Rzymie.

Advertisement for DONTIPHAINOS toothpaste. Includes image of a smiling woman and text: DONTIPHAINOS 4 Clarea 4 graus pot meza LIMPA DESINFETA REFRESCA

BIERZMY PRZYKŁAD Z NASZYCH BRACI W STANACH ZJEDNOCZONYCH

KĄCIK SPORTOWY

Końcowe Mecze Światowych Rozgrywek w Piłkę Nożną

BEĐA WYZNACZONE PRZEZ LOSOWANIE

Artykuł 9 Światowych Rozgrywek w Piłkę Nożną tłumaczy bardzo wyraźnie, jak się odbędą mecze o Puchar Jules Rimet.

PIERWSZA GRUPA: Brazylia, Meksyk, Francja i Jugosławia.

DRUGA GRUPA: Węgry, Korea, Turcja i Niemcy.

TRZECIA GRUPA: Urugwaj, Szkocja, Austria i Czechosłowacja.

CZWARTA GRUPA: Anglia, Belgia, Italia i Szwajcaria.

Tak zwane "głowy" grupy grają w osemkach końcowych, przeciw swym kolegom "klucza".

ROZGRYWKI KOŃCOWE

W rozgrywkach końcowych, dwa państwa klasyfikowane z pierwszej grupy występują przeciw państwom zwyciężcom z drugiej grupy.

Streszczamy: Powiadamy np., że będą zwycięzcami z pierwszej grupy Brazylia i Jugosławia, z drugiej grupy Węgry i Niemcy.

Mielibyśmy nową tabelę z udziałem Brazylii, Jugosławii, Węgry i Niemiec w jednej grupie, i Urugwaj, Austria, Italia i Anglia w drugiej grupie.

W taki sposób przedstawiają się Światowe Rozgrywki w Piłkę Nożną na rok 1954, regulamin których podała w języku angielskim Międzynarodowa Federacja Piłki Nożnej.

Kto Wygra Puchar Jules Rimet w tym roku?

Dotychczas odbyły się 4 światowe Rozgrywki w piłkę nożną. Pierwsza miała miejsce w Urugwaju w roku 1930.

W roku 1930, w URUGWAJU: 1) Urugwaj; 2) Argentyna; 3) Jugosławia; 4) Stany Zjednoczone.

W roku 1934, w ITALII: 1) Italia; 2) Czechosłowacja; 3) Niemcy; 4) Austria.



W roku 1938, w FRANCJI: 1) Italia; 2) Węgry; 3) Brazylia; 4) Szwecja.

W roku 1950, w BRAZYLII: 1) Urugwaj; 2) Brazylia; 3) Szwecja; 4) Hiszpania.

Oto jak wyglądała światowe rozgrywki w piłkę nożną. A teraz zapytajmy naszych Czytelników: kto zostanie z PUCHAREM JULES RIMET w V. Światowej Rozgrywce?

16 drużyn weźmie udział w obecnych rozgrywkach.

KIEDY I W KTÓRYCH MIASTACH SZWAJCARSKICH ODBĘDĄ SIĘ PIERWSZE ROZGRYWKI W PIŁKĘ NOŻNĄ O PUCHAR "JULES RIMET"? OTO PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCĄ TABELĘ:

Table with columns for 'PIERWSZA TURA' and 'TRZECIA TURA'. It lists matchups between countries like Brazil, Mexico, France, and Yugoslavia, along with the host city for each match.

Doszło do rak naszych wspaniałe, luksusowe wydawnictwo "Złota Księga" największej na Wschodzie Stanów Zjednoczonych polskiej organizacji.

Przedstawia nam ono historię i całokształt dorobku Zjednoczenia Polsko Narodowego od chwili jego założenia w 1903 roku.

Tych kilka słów o wynikach pracy tej wielkiej i pożytecznej organizacji, pisze, abyśmy z organizacją tej wzięli sobie przykład i na nim się wzorowali w naszym postępowaniu i codziennym życiu.

Bo naprawdę wielkie są usługi i wyniki pracy Zjednoczenia Polsko Narodowego w Brooklinie.

kultury i tradycji polskich w Ameryce, zawsze kulturywało wiarę przodków i dopomagało wszystkim polskim imigrantom.

Nasi bowiem bracia w Stanach Zjednoczonych są nie tylko najbardziej lojalnymi i wzorowymi obywatelami amerykańskimi z czego są dum-

ni, ale co więcej znani są również ze swego głębokiego przywiązania i sentymentu do Polski.

Fakt ten pogodzenia obu tych uczuć lojalności do Stanów Zjednoczonych i sentymentu do Polski znany jest dobrze Rządowi Amerykańskiemu.

swych obywateli pochodzenia polskiego. Wiadomo jest bowiem, że nie można być do brym amerykańskiem, jeżeli się wstydił kraju swego pochodzenia.

Aleksander Z. English

"DZIEŃ SPRAWIEDLIWOŚCI DLA POLSKI"

PROVIDENCE, (IC) — Gubernator Stanu Rhode Island Dennis J. Roberts ogłosił niedzielę 30 maja br. "Dniem Sprawiedliwości dla Polski".

"Zważywszy, że mimo bohaterów i sprawiedliwych wszystkich ludów świata, Polska wciąż jeszcze jest w niewoli.

Towarzystwo Przyjaciół Polski w Rhode Island, o którym wspomina proklamacja gubernatora, urządziło w niedzielę 30 maja zbórkę uliczną w miastach i osiedlach Rhode Island na rzecz pomocy potrzebującym uchodźcom polskim.

ciw uciskowi sowieckiego komunizmu, zwraca się do historycznie z nim zaprzyjaźnionego narodu amerykańskiego o pociechę, zachętę i pomoc w odzyskaniu wolności.

Towarzystwo Przyjaciół Polski w Rhode Island, o którym wspomina proklamacja gubernatora, urządziło w niedzielę 30 maja zbórkę uliczną w miastach i osiedlach Rhode Island na rzecz pomocy potrzebującym uchodźcom polskim.

DR. CASEMIRO MITCZUK Chirurg-Dentysta Konsult.: Pracza Zacarias, 80, 6. piętro - sala 602. Res.: Rua Brig. Franco, 1611 - Curitiba

POTRZEBA SŁUŻĄCEJ Potrzebuje ucziwej dziewczyny do pracy w domu 3-osobowej rodziny. Dam mieszkanie, utrzymanie i Cr.S 1.000,00 miesięcznie.

POSZUKIWANIE Poszukuje się kogoś z rodziny Pierchalla. Rodzina ta wyjechała w r. 1892 ze Śląska Opolskiego do Ameryki.

RADIO POLSKIE 'SWIT' — D. K. O.

Nadaje tygodniowe audycje w języku polskim, w każdy poniedziałek o godzinie 20,30 (8.30 wieczór).

Dziesięciolecie Zwycięstwa Pod Monte Cassino

Tysiąc żołnierzy polskich dało życie na tych górach i otworzyło drogę do zwycięstwa. Czyn ten nie może być zapomniany.

DWA LISTY TOWARZYSTWA POLONIA - RIO

W związku z wezwaniem RP. ogłoszonym w INFORMACJACH O STANOWISKU RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ z 4 i 15 maja br., o zajęcie właściwej postawy obywatelskiej przez społeczeństwo.

Przy tej okazji podkreślić należy, że Zjednoczenie Polsko Narodowe w Brooklinie poza swą działalnością ubezpieczeniową — w pracy swej zawsze dążyło do utrzymania

Do Pana Generała Broni W. P. Władysława Andersa w Londynie. Zarząd i członkowie Towarzystwa POLONIA witają nowego Generała Broni Wojsk Rzeczypospolitej.

UŻYWAJĄC PASTY "ROBOT" OSZCZĘDZASZ OBUWIE





